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Przed wyborami do samorządu gminnego 

Po sukcesie osiągniętym w przygotowaniu i przeprowadzeniu wybo-

rów do parlamentu Komitet Obywatelski "Solidarność" w Bieżuniu za-

wiesił działalność, choć dyskusje i spotkania trwały nadal w poszczegól-

nych grupach. Wznowienie prac nastąpiło 3 listopada 1989 r. Podjęła je 

ta sama grupa: Krystyna liska, Alina Truszczyńska, Andrzej Kraśniewski 

i Roman Zimolzak16. 

Pierwszą akcją było przeniesienie nauki religii z walącego się domu 

parafialnego do Liceum Ogólnokształcącego i Szkoły Podstawowej 

w Bieżuniu. Krystyna liska, lekarz szkolny, w rozmowach popartych od-

powiednim wnioskiem na piśmie, nie uzyskała jednolitej odpowiedzi. Dy-

rektor Liceum Ogólnokształcącego Wiktor Mieszkowski miał pozytyw-

ne nastawienie i wyraził zgodę. Dyrektor Szkoły Podstawowej Zbigniew 

Węglarz okazał się niechętnym, przedstawiał różne trudności, jego zda-

niem nie do pokonania. Zgodę wyraził dopiero po interwencji rodziców 

i inspektora oświaty Ewy Lubińskiej17. Również dzięki rodzicom i in-

spektorowi wprowadzono nauczanie religii w wiejskich szkołach podsta-

wowych w Trzaskach i Sławęcinie. Natomiast w Sadłowie pierwsza lek-

cja religii odbyła się już 5 września 1989 r. (wcześniej niż w Bieżuniu). 

Przywrócenie nauczania religii w szkołach gminy Bieżuń okazało się no-

vum w województwie ciechanowskim. Nie spotkało się z jawnym sprzeci-

wem kuratora, choć np. dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Bieżuniu 

Wiktor Mieszkowski został wezwany przez wicekuratora Adama Zembrzu-

skiego na rozmowę służbową. Nauczanie religii w szkołach nic zostało 

upowszechnione przed wydaniem w 1990 r. centralnego zarządzenia18. 

W listopadzie 1989 r. ks. prefekt Zbigniew Kaniecki wystąpił z inicja-

tywą zmierzającą do założenia oddziału Katolickiego Stowarzyszenia 

"Politicus" działającego w Ciechanowie. 25 listopada 1989 r. "Politicus" 

wspólnie z KO"S" w Bieżuniu zorganizował spotkanie z senatorem Ry-

szardem Juszkiewiczem i posłem Stanisławem Węgłowskim. Spotkanie 

było udane i zgromadziło liczną rzeszę mieszkańców Bieżunia, okolicz-

nych wiosek i Żuromina19. 
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Kopia pisma Krystyny Ilskiej do dyrektora Liceum Ogólnokształcą-

cego w Bieżuniu. 
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Oddział Katol ickiego Stowarzyszenia "Pol i t icus" , zorganizowany 
w Bieżuniu 2 lutego 1990 г., oprócz spraw religijnych stawiał za zadanie 
szeroko pojęte działania obyczajowe, etyczne, kulturalne i społeczne. Prze-
wodniczącym został Andrzej Kraśniewski, wiceprzewodniczącą - Ewa 
Lubińska, sekretarzem - Krzysztof Szczechowicz2 0 . Od tego momentu 
wszelkie działania i decyzje wypracowywane były wspólnie przez cztery 
organizacje: K O " S " , K S "Politicus", "Solidarność" RI i "Solidarność" pra-
cowniczą "Połam". Nie powołano formalnie żadnych struktur wspólnych, 
lecz w skład K O " S " wchodzili aktywni członkowie tych organizacji. 

Zadania wymagające szybkiej realizacji, które podjął K O były zbyt 
duże, żeby mogła temu podołać tak mała grupa. W grudniu 1989 r. zapa-
dła więc decyzja rozszerzenia składu. Dokonano tego 28 stycznia 1990 r. 
Już wcześniej do "ścisłe j grupy" dokooptowano Jana Ilskiego, Zenobię 
Ilską i Ewę Lubińską - inspektora oświaty w Bieżuniu, potem Barbarę 
Grędę - magistra praw. Rozszerzenie składu K O " S " polegało, podobnie 
jak przed wyborami do parlamentu, na włączeniu przedstawicieli z wszy-
stkich wiosek. Wówczas byli to tzw. łącznicy, obecnie - członkowie 
K O " S " . W ten sposób komitet stał się organizacją składającą się z ok. 
50 osób2 1 . 

Ustalony program działania przewidywał udział w bieżącym życiu 
gminy, a więc w posiedzeniach Prezydium Gminnej Rady Narodowej, 
w sesjach Rady, zaznajomienie się z pracą urzędu, głównie na odcinku 
gospodarowania budżetem i majątkiem gminy, rozdzielnictwem towarów, 
pomocą socjalną. Poza tym trzeba się było zainteresować gospodarką 
Gminnej Spółdzielni i Spółdzielni Kółek Rolniczych - brać udział w ze-
braniach i konferencjach. Do załatwienia poszczególnych spraw wyzna-
czone zostały zespoły. Powołano również grupy nadzorujące dostawy do 
sklepów, co miało zapobiec sprzedawaniu niektórych towarów "spod 
lady". Do przewodniczącego Gminnej Rady Narodowej i prezesów spół-
dzielni skierowano stosowne pisma2 2 . Ustalony został harmonogram dy-
żurów na coniedzielnych spotkaniach z ludnością, odbywających się 
w domu parafialnym. Zebrania takie odbyły się po raz pierwszy w dniach 
14 i 21 stycznia 1990 r. 

Stosunki z Gminną Radą Narodową i Urzędem Gminy układały się 
poprawnie. Członkowie K O " S " byli zapraszani na posiedzenia, a na swoje 
wnioski otrzymywali niezwłocznie odpowiedzi. W informacji (ankiecie) 
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dla Pełnomocnika Wojewody ds. Samorządu Terytorialnego, Wiesława 
Janowskiego, Krystyna liska w rubryce " jak układają się stosunki K O 
z obecnymi władzami gminy" stwierdziła — "konstruktywnie". Były to 
jednak stosunki utrzymane z konieczności i z wielką rezerwą. Żadną mia-
rą nie można ich określić jako wspólne działanie. Czy należy się temu 
dziwić? Rada Narodowa i Urząd Gminy były strukturami rządzącymi pra-
wnie aż do następnych wyborów. Komitet Obywatelski "Sol idarność" -
to organizacja społeczna bez prawa decyzji. 

Dotychczasowym decydentom trudno było oddać władzę. W ich mnie-
maniu pracowali dla dobra tego społeczeństwa, choć w ścisłych ramach 
realiów panującego ustroju i dyrektyw odgórnych. Działacze K O " S " trak-
towali ich jak "spisanych na straty", z którymi nie warto nawet rozma-
wiać, choć nic wszyscy wyrażali taki pogląd. Byli również ludzie nie 
wchodzący w skład komitetu, lecz poruszający się "obok" , często służą-
cy radą, ale rady te wypływały nieraz z diametralnie różnych pojęć 2 3 . 
Koniecznym jednak stało się wyeliminowanie dotychczas stosowanych 
metod, a więc i ludzi od lat stosujących te metody Taka była słuszna 

PZPR 
PRZKWODNIA SIŁA NARODU 

Po 45 latach bezkarnej działalności na szkodę NARODU 
POLSKIEGO odeszła dn. 27 stycznia 1990 r. pozostawiła 
kraj w ruinie moralnej ι materialnej. 
Jej niechlubna p«uniçc niech bqdzie przestrogą przed 
próbami wznowienia działalności komunistycznej recy -
dywy. 

Bądźmy czujni ! 

Kopia klepsydry wywieszanej po rozwiązaniu się P Z P R . 
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zasada "bezkrwawej rewolucji". Jednostki wtedy się nie liczą. W byłych 
działaczach tkwią do dziś żale. Formułują zarzuty, że niektóre posunięcia 
KO"S" były szkodliwe dla społeczeństwa. W dokumentach jednak nic 
ma potwierdzenia tych faktów24. Z protokółów sesji Rady od kwietnia 
1989 r. do kwietnia 1990 r. wynika, żc obecni na sesjach członkowie 
KO"S" przysłuchiwali się, lecz nie brali udziału w dyskusjach25. 

Niełatwe okazały się sprawy Gminnej Spółdzielni i Spółdzielni Kółek 
Rolniczych. Walne zebranie sprawozdawczo-wyborcze GS zostało ze-
rwane przez wydelegowanego członka KO"S" Zenobię Ilską, ponieważ 
usiłowano przeprowadzić głosowanie bez wymaganego quorum26 . W lu-
tym 1990 г., na kilka tygodni przed walnym zgromadzeniem zarząd SKR 
ogłosił przetarg na sprzedaż pojazdów i maszyn rolniczych. KO"S", wy-
chodząc z założenia, że majątek SKR jest wspólną własnością członków, 
którzy powinni decydować w tak ważkich sprawach, zgłosił do Rady 
Nadzorczej protest i żądanie odwołania przetargu, pozostawiając decyzję 
Walnemu Zgromadzeniu27. Dzień wcześniej podobny wniosek sygnowany 
przez przewodniczącego Włodzimierza Borowskiego i 18 członków złoży-
ła Komisja Gminna NSZZ"S" RI28. Przedstawiciele KO"S" usiłowali na 
miejscu zbadać trudną sytuację SKR-u. Prezes Waldemar Prątnicki nie re-
agował jednak na żadne uwagi ani monity. SKR był niezależnym zakładem 
spółdzielczym, wobec którego sankcji prawnych nie miały władze gminy, 
a tym bardziej organizacje społeczne29. Natomiast wizyta przedstawicieli 
komitetu w "Połamie" przebiegła kulturalnie. 

Interesujące jest zachowanie się w tym gorącym czasie instancji PZPR. 
Po wyborach do parlamentu działalność tej wiodącej do niedawna partii 
ucichła i nie przychodziły dyrektywy z komitetu wojewódzkiego. Komi-
tet Gminny i PRON istniały, ale praktycznie zawiesiły wszelką działal-
ność. Toteż w działaniach KO "Solidarność" nie było ze strony partii 
przeszkód. Gminna organizacja partyjna nie zajmowała stanowiska 
w żadnych sprawach, nie typowała kandydatów ani nic prowadziła innej 
przedwyborczej działalności. Jesienią 1989 r. funkcjonariusze partyjni 
otrzymali wypowiedzenia z pracy z mocą na 28 lutego 1990 r. W dniu 
27 stycznia 1990 r. Polska Zjednoczona Partia Robotnicza została roz-
wiązana. 28 stycznia 1990 r. na jej bazie powstała Socjaldemokracja Rze-
czypospolitej Polskiej. Komórka SdRP zawiązała się w Żurominie, 
a w je j skład weszło również kilku członków z Bieżunia30. 
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Siedzibą Komitetu Gminnego PZPR w Bieżuniu był trzyizbowy lokal 
w budynku Urzędu Gminy. Powstała niejasna sytuacja. Sekretarz Stani-
sław Kursa był jeszcze pracownikiem nieistniejącej organizacji, która 
miała umowę najmu lokalu do końca marca31 . 28 stycznia 1990 r. KO"S" 
podjął uchwałę, a 30 stycznia wystąpił pismem do naczelnika gminy Hen-
ryka Sikuta o zlikwidowanie siedziby byłej PZPR w budynku gminy 
i przeznaczenie tego lokalu na inspektorat szkolny, mieszczący się w pry-
watnym budynku. Przedstawiciele Urzędu Gminy i KO"S" sporządzili 
inwentaryzację sprzętu, a 2 lutego 1990 r. naczelnik zarządził zwolnienie 
lokalu. Nie odniosło to natychmiastowego skutku, lokal został więc za-
plombowany, a następnie przejęty przez Urząd Gminy32 . Potem korzy-
stała z niego "Solidarność" RI. Zajmowane również w budynku gminy 
pomieszczenie władze ZSL (PSL) opuściły bez nacisków33. 

Termin wyborów do rad gmin wyznaczony został na 27 maja 1990 r. 
Istotnym zadaniem KO"S" było przygotowanie wyborów: zapoznanie 
społeczeństwa z planowanym sposobem zarządzania gminą, omówienie 
najpilniejszych potrzeb i sposobu ich realizacji, uświadomienie, że rada 
sama bez odgórnych zarządzeń będzie stanowić o życiu gminy i samo-
dzielnie gospodarować budżetem. Sprawą podstawową było wytypowa-
nie kandydatów na radnych, prawdziwych reprezentantów społeczeństwa, 
którzy potrafią i będą chcieli bezinteresownie zarządzać gminną gospo-
darką. Trzeba było również zapoznać społeczeństwo z ordynacją wybor-
czą. KO"S" nie był odosobniony w tych działaniach. To samo w środo-
wiskach swoich wyborców czyniły inne organizacje polityczne i społecz-
ne. Natomiast sprawy formalne zgodnie z zarządzeniami ordynacji wy-
borczej załatwiała Rada i Urząd Gminy. 

Do poszczególnych wiosek ruszyły zespoły lub pojedynczy członko-
wie KO"S". Organizowano tam zebrania informacyjne oraz ustalano kan-
dydata, ewentualnie kandydatów, których mieszkańcy wybierali sami, 
często nie za pierwszym razem (okręgi wyborcze były jednomandatowe). 
Frekwencja na wiejskich zebraniach była różna - na ogół jednak duża. 
Wiele zależało od prowadzącego spotkanie. Nie wszyscy członkowie 
Komitetu mieli wystarczające predyspozycje i przygotowanie. Najbar-
dziej obciążona pracą stała się więc niewielka grupa działaczy, którzy 
również wielokrotnie wyjeżdżali na spotkania i szkolenia organizowane 
przez Wojewódzki Komitet Obywatelski w Ciechanowie. 
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SAM RZĄD 
TO NIE 

WSZYSTKO ! 

Plakat wyborczy. 
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Odrębnym problemem było wytypowanie kandydatów na radnych 
z Bieżunia (do siedmiu okręgów jednomandatowych). Wśród mieszkań-
ców rozdane zostały ankiety z prośbą o podanie odpowiednich osób 
i najważniejszych problemów do załatwienia w gminie. Akcja ta udała 
się - wpłynęło wiele ciekawych uw ag i wniosków34 . "Sztab" Komitetu, 
biorąc pod uwagę własne rozeznanie, propozycje Katolickiego Stowa-
rzyszenia "Politicus", "Solidarności" Rolników Indywidualnych oraz su-
gestie zawarte w ankietach, ustalił listę kandydatów na radnych. Wyma-
gane ordynacją wyborczą dokumenty złożono w Gminnej Komisji Wy-
borczej w ustalonym terminie, tj. do dnia 27 kwietnia 1990 r. 

Produkcja ulotek, rozprowadzanie afiszy, list i innych materiałów 
wyborczych wyglądała podobnie jak w wyborach do parlamentu35. 

W poszczególnych okręgach odbyły się spotkania wyborców z kan-
dydatami na radnych. Nie cieszyły się one dużym zainteresowaniem. Na-
tomiast na ogólne zebranie przedwyborcze w dniu 6 kwietnia oraz spo-
tkanie z kandydatami i posłem Stanisławem Węgłowskim w dniu 16 maja 
przyszło wiele osób. 

KO"S" nie był jedyną siłą uczestniczącą w wyborach. Pojedynczych 
kandydatów wystawiło PSL i LZS (Ludowe Zespoły Sportowe). Tade-
uszowi Gnypowi z PSL i Sławomirowi Pawłowskiemu z LZS KO"S" 
udzielił poparcia. 

Odrębnym zagadnieniem było powstanie Niezależnego Komitetu Oby-
watelskiego "Zgoda". Inicjatywa wyszła od Jerzego Kotarskiego, lekarza 
weterynarii, przewodniczącego GRN w Bieżuniu, członka SdRP. Był to 
wyraz troski, aby dopełnił się głoszony przez "Solidarność" pluralizm. 
Rozesłano zaproszenia na zebranie założycielskie w dniu 28 marca 1990 r. 
W zebraniu, które odbyło się w budynku OSP, wzięło udział około 
50 osób. Wybrano zarząd. Przewodniczącym został Zbigniew Węglarz, 
dyrektor Szkoły Podstawowej w Bieżuniu, członek SdRP. Do zarządu 
weszły m.in. Krystyna Schusterowa i Elżbieta Perłowska36. 

Projekt działania zawierał 6 punktów: 1. Zgoda buduje - niezgoda 
rujnuje; 2. Równe prawa wyborcze dla każdego obywatela; 3. Wybierze-
my samorząd spośród obywateli fachowych i odpowiedzialnych bez wzglę-
du na wyznanie i przynależność; 4. Czuwanie nad przestrzeganiem ordy-
nacji wyborczej; 5. Promowanie w wyborach kandydatów KO "Zgoda"; 
6. I ty możesz zostać wójtem - zgłoś swoją kandydaturę. W "Głosie Bie-
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żunia" nr 3 czytamy: Bieżuń. Powołano Niezależny Komitet Obywatelski 
"Zgoda ", który skupia wszystkie siły poza "Solidarnością ". Była to praw-
da. W NKO "Zgoda" znaleźli się zarówno członkowie SdRP, byli członko-
wie PZPR, ZSL (PSL), jak i ludzie znajdujący swe miejsce blisko kościoła. 
Powodem przynależności do "Zgody" była u niektórych niechęć do "Soli-
darności", której działania odczuwali jako "panoszenie się"37, inni pragnę-
li utrzymania starych porządków, choć niekoniecznie z przesłanek ideo-
wych, a raczej ekonomicznych. "Nowe" zagrażało interesom, wygodnym 
powiązaniom i układom. Wreszcie wielką rolę odgrywały osobiste animo-
zje w stosunku do działaczy "Solidarności". Niewykluczone, że u któregoś 
z założycieli zagrała nuta przekory. Nie można jednak zaprzeczyć, że 
w "Zgodzie" znalazła się również grupa ludzi wartościowych, którzy nie 
wykazali jednak dostatecznego rozeznania politycznego. 

Powołanie drugiego, poza "Solidarnością", komitetu obywatelskiego 
było korzystne. Dopełnił się bowiem pluralizm, a po drugie społeczeństwo 
miało okazję dać w głosowaniu wyraz swojego stosunku do zaistniałej rze-
czywistości. Okazało się, że nawet zacny kandydat wystawiony przez "Zgo-
dę" musiał przegrać z każdym, kto stał pod znakiem "Solidarności". 

NKO "Zgoda" wystawił swoich kandydatów, lecz na listach wybor-
czych nie uwidocznił ich przynależności. Zarejestrowali się również po-
jedynczy kandydaci niezależni, którzy nie korzystali z poparcia żadnej 
organizacji, a jedynie zebrali podpisy popierających ich mieszkańców. 
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Plakat wyborczy z nazwiskami kandydatów KO"S" w Bieżuniu. 
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Masz kandydat na radnego z okręgu 
Nr. 8 - Karniszyn 1 Karniszyn Parcele 

Oleksiak Alfred χ 

Przy tym nazwisku po prawej stronie 
postaw znak χ 
nikogo nie skreśla.i ! ! 

Nasz kandydat na radnego z okręgu 
Nr. 17 - Stawiezyn-Łaz, »Głodowo» 
Wieluń-Zalesie»Wilewo-Pełki 

Chodubska Barbara χ 
' » 

Przy tym nazwisku po prawej stronie 
postaw znak χ 
Nikogo nie skreślaj ! ! 

Ulotki wyborcze kandydatów KO"S " >v Bieżuniu. 

Kon 
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Bieluń. dnie 1»90-03-26 

Ob. 

L К I В O E Z t K i i 

Grupo inicjatywne zapraaza O b y w a t e l a n a Inauguracyjne 

załoiyoielekie spotktnle nleazkańcó* nutze) grainy, celen powołania 

f.iezaleinego Komitetu Cbywatelaklago" ZG0BÀ", kt<$re odbędzie eis 

« dniu 28 шсгса 1990г. o godz. 18-tęJ/iroda/ w budynku O.ii.i. 

» îJleiuniu. 

Konieoznoić powołtnla Д.К.О."Zgoda" ssynlke z woli »ieezkeiSciS» naszej 

gnilny, celem sprawnego, demokratycznego przygotowania 1 przeprowadze-

nia wyborów do £coorzqdu terytorialnego. 

Propono «anjf «gotkaniΒ_ι 

1. Zagajenie - cci powołania H.X.C. "ZgodŁ" oraz ZŁdaaia w wyborach 

do Samorządu terytorialnego. 

2. D y o k u a j a 

3. Powołanie K.K.O. "Zgoda" 

4. »ybûry a-elyćiua Jf.K.O."Zgoda" 

a/ przewodniczącego 

b/ taatvpci» 

о/ członków 

5. Przyjęcie progr&ou działania. 

Druk zaproszenia na zebranie założycielskie NKO "Zgoda". 

CZŁONEK GRUPY INLCJETYNNEJ 

/- / JERZY KOTARSKI 
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IDO 
l f f i M W f ' " / 

w / 6 У / / y / t / 

JpKjrit ! 

(^JzAnOt&fïSjl 

Q K R £ 6 W V B O R C Z V Ш 5 

mnjTciH н Ε Uß m я/?//? 

5 ; ^ L ^ Γ 

ь. — — — 

Χ 

Î J J C 5 T O N ( Θ * » ) ] Г Ш А Н ! 

- AUTENTVCZN») Р Е М О К М С З Л 

Z A : - R O Z W I Ą Z Y W A N I E M PRZEZ КЛРГ KONKRETNYCH 

ŹVWORŃVCH S P I U W SWOICH WVEOECÈW 

/Y'ezalcrno Μ. С - 3 E Z R 0 0 O C I U 

P U Z J E C I W : ^ UBOŻEN IU 

- Г>Е0КДРЗС51 ŚROPOWLSKFL 
£àoc/ С/ 7 

Plakat wyborczy kandydata NKO "Z»oda". 
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WYBORCO ! 
Głosując na mnie me gtosujesz na żadną 
partie ale na czŁouieka 

Jestem za: 
- j au пут działaniem Rady Gminy 
- rozHojęnn normcLÎneqo hanaiu^zemioôta ι rolniciua 
- uzclromentern osuioĄj i kuUury 
~ cenirum rozuj ν ko nu/m dla młodzieży 

0pONiac/am za. uspółpracą z każdym 
miebzkjtzncem, kiaremu zuLczy na. rozuoju 
naszej ynrnriu. 

Testem przeau 
- marnciranstnu biurokracji., bezrobociu 
- kUkorn^zadam jednej paria 

NYbORCOÏ 
Daj szansę Ludziom 

- W* ö r -

Marty do gtosonania 
X młacLym znanym, 
'Τλ r - ' i ' · , ЫезкотрготИоиапит Jomasz buiazdztnskt^ niezależnym 

Zaryzykuj 
a ja Ce rue zawody 

Tomasz Quid^obinski 

Plakat wyborczy kandydata niezależnego. 
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Zanim oddasz głos... 

. p H f ł m 

С» wy тфти imérne? 

W lokalu wyborczym 

nWYBOMCiL. 

Kopia afisza z objaśnieniem zasad i sposobu głosowania w wybo-
rach samorządowych. 
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ZACHODZZE CZERWONE SŁONECZKO 
Plakat wyborczy. 

з о ъ у 

Z f i C H O D Z Z E C Z m J O N F S M N E C 7 K 0 ! 
Plakat narysowany przez Zenobię Ilską i rozklejony w przeddzień 

wyborów. 
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X j p r e s z e n e 

W d n i u 6 k w i e t n i a o c j o d z . Ι δ -

ώ s a l î К т о o d b ę d z i e 5 Ц z e b r a n i e 

p r z e d w y b o r c z e , n a M ó r e z a p r a s z a 

m i e s z k a ń c ó w 3 ΐ β £ υ \ ο ι α β . . 

TT * 

K o m m e t O b ^ w a \ e U K \ 

HIÊSlKAfcCÔU &\£2ÜWIA K/A S ? O T K A N l £ 

2 P O S t E M WA S i DM SÎAK)\StAUEM k ^ G t O ^ V Ï M 

0 R A 1 г K A W D V D A Î A W Ъ о M D V 6 K W V ,KTÓRE 

ODß^D2\E VI D V W 

0 6 0 D 2 i Ô 2 * W S A U K\WA. 

KOHITkT O & v u a t e i s k I 

S Ä 

Ogłoszenia KO"S " w Bieżuniu z zaproszeniem na spotkania 

przedwyborcze. 
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OBWIESZCZENIE 
Gminnej Komisji Wyborczej 

w Bieżuniu 

z dnia 18 kwietnia 1990 roku 
6 · Ι η η · K o k t i j e H j b e r E l i p o d a j · do a ladonoac l wyborcd». 1« achwale 

f r 1/10 i d n i · 1β k w i e t n i a 1090 roku , pod ja ta na podatawla a r t . Ib u a t . 1 
• siewy χ dn ia · шагса 1990 roka - Ordynacja wyborcxa do rad «Min t l iz. U. 
Pr 16. poa. 9 6 / , u l · I i l l w wyborach do l i i o r t l d l t o ry t с Γ 1 a 1 η a (o nnaary 1 
( r o e l e e obwodów ( losowan ia ores a l a d z l b y obwodowych k o a l a j l wyborcaych. Jak 
η i i O ' 

G r e n i e · ob*odu { l osowan ia 
komis)1 wyborcze j 

1 Okręgi »»bore te nr 1. 2. 5, , 5, 6 ι 7 
ob« jau j«ee a l o ł i c o o f c l -
B Ł r t η ύ • Mak, NyKuo, 3 t r n « t e » o , Ł«t»n 

L J с e ч • 
D ( 6 l n o k « i f t 1 с а с * 
• β i « U Л i ü 
u l - H« га taws ka « 

2 Зкгс g l i r yborc i» nr 8. * . 10. 11, 12, 13 
o b e j a j j q c · гаi·j·cowоA с i : 
R a r n l i z y n , K e r n i i i y n - P i r c ł l t , S a d 1 o • o , 
K r u i . 3 a d1о»о-Р»гс« 1 « . ЬŁw i « r r η o , 
Koce io , Kocewko, Π.vél in . Dal)r0»ki , 
3 r « d y . V l a d y · l i * o « 0 . A d о а о « о , Ν 1 1 с χ у 
O l t r ô ' , Poi (а , Karo lewa, Sta η i » 1 ·чо w о, 
Samborze. В l ed 1 lake 

w B i e l u n i u 
u l . Zamojsk iego 28 

1 

1 

O k r f f i «ybo re t« nr 14, 15. 16. W . 10 
ob« jau j«ce η ieJ · со wо i с i : 
B ie lawy G о 1 u • к 1 e , Kobyla baka, G о 1 ·Ι s г у η , 
B o r k i , n a r y i l n · Z f l i c t y n - P o b o d i y . 
S lâwoc in , Ludw i u o w о . S t a · 1 a ζ νη-Ła χ i я ка , 
Głodowo. M i e l u f i - Z a l e s i e , W i 1 « wo-Ре 1 к i . 
r i a t o c i n . T r i a e k i . Stawlczyn-Zwa lewo 

w -S 1 o w e с i ii 3 e 

K s a l ł j i p o l n i d y i u r y w awaj a l a d z l b l a w Urxadx le G l i n y u l . Naraaawaka nr 
w (Oda. 10 - 11, ta 1 a f on 9» l l i l a ł . 

I l l j l Ρ г χ a w o d η 1 с г а с у K o a l a j l 
•ka <-> Har le «ada i t aka 

Obwieszczenie Gminnej Komisji Wyborczej w Bieżuniu o okręgach 
wyborczych. 
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OBWIESZCZENIE 
GMINNEJ KOMISJI WYBORCZEJ W BIEŻUNIU 

z dnia 4 maja 1990 r. 
Na podstawie art. 44 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. — Ordynacja wyborcza do rad gmin 

(Dz.U. Nr 16, ροζ. 96) Gminna Komisja Wyborcza podaje do wiadomości dane o kandydatach na 
radnych do rady gminy: 

W okręgu wyborczym Nr 1 

W okręgu wyborczym Nr 2 

W okręgu w y b o r u y m N r ) 

W okręgu wyborczym Nr 4 

W okręgu wyborczym Nr S 
• G4IMMIC» «ι 

W с * ' i g u wyborczym Nr 6 

W okręgu wyborczym Nr 6 

W Oft·̂ *»·« 

W okręgu wyborczym Nr 10 

W okręgu wyborczym Mr 11 

W okręgu wyborczy m Mr 1Э 

i» PS»« y 

W okręgu wyborczym Nr 14 

W okręgu wyborczym Nr 15 
W okręgu wyborczym Nr 16 
1 Cw »«ł luwrt NMK4 ! Jrt >mM|tol«4>:« 
W okręgu wyborczym Nr 17 jr-
W okręgu wyborczym Nr 16 

SEKRETARZ KOMISJI PRZEWODNICZĄCA KOMISJI 
H Ł l c M m m a w (—) ILSKA ANNA 

Obwieszczenie Gminnej Komisji Wyborczej w Bieżuniu z danymi 
o kandydatach na radnych w poszczególnych okręgach wyborczych. 
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